107-2020, segU.n enmendada, 
conocida como el "C6digo Municipal de Puerto Rico". 

El Articulo l.018(e) del C6digo Municipal dispone que el Alcalde no 
podra allanarse a una demanda ni presentar ofertas de transacci6n que 
conlleven un desembolso econ6mico mayor de veinticinco mil d6lares 
($25,000.00) sin el consentimiento previo de la mayoria absoluta de los 
miembros de la Legislatura Municipal. 

Ante el Tribunal Federal para el Distrito de Puerto Rico, se s1gue un 
procedimiento judicial civil identificado con el nfunero 3: 19-cv-1924, en 
el cual se alegan violaciones a legislaci6n federal en el contexto del